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W zjeździe uczestniczyło 98 osób reprezentujących 24 uczel-
nie z całego kraju, na których prowadzony jest kierunek Bu-
downictwo. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele śro-
dowiska akademickiego – głównie dziekani, prodziekani, 
kierownicy katedr i instytutów, jak również władze Politech-
niki Lubelskiej, profesorowie honorowi uczelni oraz przed-
stawiciel wojewody lubelskiego. Gościnnie uczestniczyli rów-
nież przedstawiciele Rady Doskonałości Naukowej, a także 
organizacji zawodowych inżynierów: Polskiej Izby Inżynie-
rów Budownictwa, Lubelskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa oraz Polskiego Związku Inżynierów i Techni-
ków Budownictwa. Obecni byli również reprezentanci firm 
z branży budowlanej, będący sponsorami głównymi wyda-
rzenia: Budimex S.A., CEMEX Polska Sp. z o.o., ERBUD Interna-
tional Sp. z o.o., Grupa PBI, STRABAG Sp. z o.o.
Zjazd miał formę konferencji z panelami dyskusyjnymi, 
które umożliwiły wymianę doświadczeń i dobrych prak-
tyk w zakresie działalności naukowej, dydaktycznej oraz 
współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Dys-
kusje skupiały się na aktualnych wyzwaniach stojących 
przed uczelniami technicznymi, m.in. w kontekście rekru-
tacji na studia, programów kształcenia, jakości procesu 
dydaktycznego, rozwoju kadry naukowej, a także oczeki-
wań rynku pracy i potrzeb przedsiębiorców działających 
w branży budowlanej.
Pierwszego dnia po uroczystym otwarciu zjazdu zaprezen-
towano Wydział Budownictwa i Architektury Politechniki 
Lubelskiej – jego historię, rozwój, strukturę organizacyjną 
oraz zaplecze dydaktyczne i laboratoryjne. Przedstawiono 
działalność poszczególnych katedr, laboratorium budow-
nictwa, a także realizowane projekty naukowe i dydaktycz-
ne. Wieczorem uczestnicy mogli wysłuchać koncertu arty-
stów operetkowych oraz wziąć udział w uroczystej kolacji.
Drugi dzień rozpoczął się wystąpieniem JM rektora Politech-
niki Lubelskiej, po którym odbyły się dwie sesje tematycz-
ne. Pierwsza sesja poświęcona była działalności naukowej 
na kierunku Budownictwo – omówiono m.in. sposoby mo-
tywowania nauczycieli akademickich, w tym młodych na-
ukowców, do podejmowania badań i projektów naukowych. 
Druga sesja dotyczyła kształcenia – dyskutowano nad ujed-
noliceniem standardów nauczania, możliwością wprowa-
dzenia studiów jednolitych, jakością kształcenia inżynierów 
oraz rolą praktyk zawodowych w przygotowaniu studentów 

Ogólnopolski Zjazd Dziekanów kierunku Budownictwo
W dniach 15-17 października 2025 roku w Kazi
mierzu Dolnym odbywał się Ogólnopolski Zjazd 
Dziekanów kierunku Budownictwo, zorganizowa-
ny przez Wydział Budownictwa i  Architektury 
Politechniki Lubelskiej. Wydarzenie to wpisywało się 
w obchody jubileuszu 60-lecia istnienia wydziału.

do pracy. Po części merytorycznej uczestnicy zwiedzili Ka-
zimierz Dolny, a wieczór zakończył występ teatralnej gru-
py improwizatorskiej.
Ostatniego dnia odbyła się trzecia sesja, poświęcona współ-
pracy uczelni z otoczeniem społeczno-gospodarczym  
– zarówno z przedsiębiorstwami branży budowlanej, jak 
i organizacjami zawodowymi inżynierów. Dyskutowano 
o oczekiwaniach pracodawców wobec absolwentów kie-
runku Budownictwo, potrzebach rynku pracy oraz możliwo-
ściach zacieśniania współpracy między uczelniami a partne-
rami branżowymi. Poruszono również praktyczne aspekty 
kształcenia inżynierów budownictwa.
Podsumowując, zjazd stał się nie tylko okazją do pogłębio-
nej debaty na temat przyszłości kształcenia inżynierów bu-
downictwa, lecz także symbolicznym zwieńczeniem ob-
chodów 60-lecia Wydziału Budownictwa i Architektury 
Politechniki Lubelskiej.
Na zakończenie wydarzenia przechodnia statuetka Ogól-
nopolskiego Zjazdu Dziekanów kierunku Budownictwo 
została przekazana przez dziekan Wydziału Budownictwa 
i Architektury Politechniki Lubelskiej przedstawicielom Po-
litechniki Opolskiej, która będzie gospodarzem następne-
go zjazdu zaplanowanego na maj 2026 roku. Jednocześnie 
dziekan Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii 
Środowiska Politechniki Łódzkiej zapowiedział, że jego jed-
nostka zorganizuje kolejny zjazd – prawdopodobnie w paź-
dzierniku 2026 roku.
Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestni-
kom za aktywny udział, zaangażowanie oraz gotowość 
do dzielenia się wiedzą i doświadczeniem. Panele dysku-
syjne oraz rozmowy w kuluarach okazały się niezwykle 
owocne – wspólnie spędzony czas przyczynił się do inte-
gracji środowiska akademickiego, samorządów zawodo-
wych oraz przedstawicieli firm budowlanych działających 
na polskim rynku.

Zespół Dziekański Wydziału Budownictwa i Architektury 
Politechniki Lubelskiej
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